Of. nº 1098/16-SG.
                                                                                            Esteio, 26 de outubro de 2016.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

 Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Marcelo Kohlrausch, aprovado em Sessão Ordinária de 25 de outubro, solicita à Vossa Excelência, a instalação de câmeras de segurança nas imediações da Praça Irmão Egídio Justo, com o objetivo de inibir a ação de vândalos e meliantes no local.

O Vereador sugere que sejam instaladas no prédio do Clube do Comércio e na Loja Maçonica.

Sem mais e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.